Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение – гимназия № 94 (МАОУ – гимназия № 94)

Юридический адрес: г. Екатеринбург, ул. Бажова 139

тел.355-27-07, 355-27-12, e-mail: gimnaziya94@eduеkb.ru

__________________________________________________________________

Приказ

от «01» сентября 2023 г.                                                                             № 61/13-О

Об использовании государственной информационном системы

Свердловской области «Единое цифровое пространство»

Во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от

27.12.2022№ 925-ПП «О государственной информационной системе

Свердловской области «Единое цифровое пространство», в соответствии с

Поручением Департамента образования Администрации города Екатеринбурга от

18.08.2023 № 4389/37/36.01-29

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 01.09.2023 изменения в организацию текущего контроля

успеваемости и результатов промежуточной аттестации обучающихся в части

использования автоматизированной информационной системы для ведения

электронных классных журналов и электронных дневников.

2. Закрыть с 01.09.2023 АИС «Сетевой город» для всех участников

образовательных отношений в части фиксации результатов текущего контроля

успеваемости, результатов промежуточной аттестации обучающихся и обработки

персональных данных обучающихся.

3. Использовать с 01.09.2023 года для учета индивидуальных результатов

образования обучающихся сервисы электронного журнала и электронных

дневников государственной информационной системы Свердловской области

«Единое цифровое пространство» (далее — ГИС СО «ЕЦП»).

4. В случае отказа родителей (законных представителей) обучающихся от

использования ГИС СО «ЕЦП» для учета индивидуальных результатов

mailto:gimnaziya94@eduеkb.ru

образования ребенка, образовательный процесс для него организовать с

использованием традиционных средств обучения.

5. До 01.09.2023 внести в локальные нормативные акты, регламентирующие

работу в электронном журнале и электронных дневниках, в части указания

информационной системы, в которой осуществляется обработка персональных

данных обучающихся - ГИС СО «ЕЦП». Д Г

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ - гимназии № 94      С.А. Ярославцев